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سرویس سیاسی-
سازندگی در یادداشتی با عنوان »عوامل مخل کسب وکار« نوشت: نزدیک به 10 سال از ابلاغ قانون بهبود مستمر 
محیط کسب وکار که به پیشنهاد سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون در مجلس تصویب شد، می گذرد و همواره این پرسش 

مطرح بوده است که این قانون به چه میزان اجرا شده؟
در ادامه مطلب آمده است: بر اساس گزارشی که از سوی مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران منتشر شده، خبرگان 
حوزه کسب وکار، نقش عوامل داخلی و خارجی در عدم اجرای کامل قانون و دستیابی به اهداف آن را به ترتیب 70 و 

30 درصد عنوان کرده اند.
ازبیاعتناییبخشدولتیبهقانونواگذاریها
تاوجودفسادوعدمهماهنگیبیندستگاهها

ســازندگی نوشت: در میان عوامل داخلی با اثرگذاری 70 درصدی در عدم اجرای موفقیت آمیز قانون بهبود به 10 
مورد می توان اشــاره کرد: »بی اعتنایی بخش دولتی به قانون واگذاری ها به بخش خصوصی و مداخله دولتی ها در امور 
بخش خصوصی، عدم توجه بخش دولتی به نقش تأثیرگذار بخش های غیردولتی در فعالیت های اقتصادی و فرآیندهای 
تصمیم  ســازی و تصمیم گیری های کلان اقتصادی؛ وجود بوروکراسی گزاف در دستگاه های دولتی، وجود فساد و عدم 
هماهنگی بین دســتگاه ها؛ عدم حمایت کافی از تولید و طولانی کردن پروسه صدور مجوزها؛ نبود ضمانت اجرایی لازم 
جهت تحقق اهداف قانون و ناهماهنگی بین نهادها و ســازمان ها و جدی نگرفتن مســائل داخلی؛ وجود مشــکلات در 
ثبت ســفارش و ســامانه نیما و مواجهه با قوانین متغیر بانک مرکزی؛ چندنرخی بودن ارز و شوک های ارزی و بی ثباتی 
آیین نامه ها؛ اعمال قوانین سلیقه ای در ترخیص کالا از گمرک و ممنوعیت واردات و صادرات با بخش نامه های ناگهانی 

و غلبه نگاه سیاسی بر مشکلات اقتصادی اشاره کرد.
روزنامهسازندگی:کارنامهرئیسیدرقوهقضائیهمثبتبودهاست

روزنامه سازندگی که عکس و تیتر 1 خود را به رپرتاژی از اسحاق جهانگیری اختصاص داده در بخشی از گزارش خود 
نوشت: »کارنامه مثبت سید ابراهیم رئیسی در قوه قضائیه که هم اصلاح طلبان و هم اصولگرایان نسبت به آن – به خصوص 

در قیاس با رئیس سابق قوه قضائیه- ابراز رضایت می کنند.«
اصلاحطلبانرأیچندانینخواهندداشت

صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی در روزنامه آرمان با اشاره به سقوط پایگاه اجتماعی مدعیان 
اصلاحات نوشت: »اصلاح طلبان اگر در انتخابات شرکت کنند یقیناً نامزدشان هرکسی باشد...رأی چندانی کسب نخواهند 
کرد...ابتدایی ترین انتظار از کسانی که در انتخابات شرکت می کنند آن است که درصورتی که نامزد آنها پیروز شود شاهد 
تغییراتی باشــند.« مدعیان اصلاحات بارها به ســقوط پایگاه اجتماعی این طیف اذعان کرده اند. هرچند فعالین مدعی 
اصلاحات اصرار دارند که سفره خود را از دولت جدا کنند، اما برخلاف این ادعا، این طیف شریک اصلی دولت و از بانیان 
اصلی وضع موجود اســت. طیف مدعی اصلاحات در 8 ســال اخیر اکثریت مطلق دولت را در اختیار داشــت و علیرغم 

اختیارات و امکانات گسترده، سفره مردم را کوچک و ارزش پول ملی را کاهش داد.
امکانتوافقوجوددارد؛امااختلافاتزیاداست!

روزنامه ابتکار نوشت: روحانی رئیس جمهوری ایران پیش تر اعلام کرد که تحریم ها شکسته شده و تنها مذاکرات بر 
سر جزئیات ادامه دارد. از سوی دیگر مقامات اروپایی و آمریکایی نیز از پیشرفت در مذاکرات خبر می دهند و روند آن را 
امیدوارکننده ارزیابی می کنند؛ موضوعی که احتمال رسیدن به یک توافق را تا قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران قوت می بخشد. در ادامه مطلب آمده است: نیویورک تایمز در تشریح علت طولانی شدن مذاکرات نوشت: احیای 
توافق هسته ای با تمام نقص هایش به نظر انجام پذیر است و گفت وگوها با مقامات ایرانی، اروپایی و آمریکایی نیز گویای 
این است. اما رسیدن به چیزی که آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا آن را توافقی »طولانی تر و مستحکم تر« خوانده 
است، توافقی که ایران را از انباشت مواد هسته ای برای نسل ها بازمی دارد، آزمایش هایش موشکی اش و آنچه حمایتش 

از گروه های تروریستی خوانده شده را بازمی دارد، بیش از همیشه دست نیافتنی به نظر می رسد.
ابتکار نوشــت: بااین حال شــبکه تلویزیونی سی ان ان نیز با برجسته کردن پیشرفت ها در مذاکرات وین اعلام کرد 
که هنوز راه درازی برای توافق در پیش اســت. این شــبکه خبری در ادامه مشکل اصلی را عدم سازگاری خواسته های 
ایران با آنچه آمریکایی ها آماده پیشنهاد دادن هستند ذکر می کند... گفتنی است که بسیاری از رسانه های دنیا نیز در 
بازتاب مذاکرات دور چهارم وین آن را امیدوارکننده ارزیابی کردند اما با اشــاره به اختلافات موجود زمان باقی مانده را 

برای رسیدن به توافق محدود دانستند.
بااینکه مقامات آمریکایی بارها بر ضرورت ابزار تحریم در قبال ایران تأکید کرده و اعلام کرده اند راه سخت و طولانی 
در پیش است اما مدعیان اصلاحات هم بااینکه از این واقعیات خبر دارند اما در تلاش اند تا با روی آنتن نگه داشتن مسئله 

مذاکرات، از آن بهره برداری سیاسی و انتخاباتی کنند.
تلاشاصلاحطلبانبرایگرهزدنچهارراهاستانبولبهوین!

بر همین اساس بود که روزنامه اینترنتی همدلی هم در شماره دیروز خود در گزارشی نوشت: جریان ریزش ارزهای 
خارجی در چهارراه اســتانبول درحالی که دلار به رکورد ریزشــی جدیدی طی روزهای اخیر رسیده بود، در پی افزایش 
امیدواری به توافق احتمالی تهران و واشنگتن همچنان ادامه دارد. دوشنبه هفته گذشته بود که دلار برای پنجمین بار 
در ماه ارزش خود را در برابر ریال از دست داد و به 22 هزار و 150 تومان رسید و به همین ترتیب نسبت به هفته های 
گذشته حدود 15 درصد افت کرد. رصد بازار نشان می دهد که آخرین باری که دلار در این کانال معامله شد، پاییز سال 
گذشته بود که بعدازآن قیمت این ارز به 26 هزار تومان هم رسید. جریان ریزش ارزهای بین المللی در بازار آزاد در حالی 
حالا با ازسرگیری مذاکرات در وین اتریش ادامه دارد که ارزش ریال در برابر دلار، طی پنج سال اخیر حدود 50 درصد 

افت کرده و البته آینده مشخصی از وضعیت ارزها با توجه به ابهامات سیاسی و اقتصادی وجود ندارد.
دولتروحانیهمچناناندرخم»بازارمرغ«

روزنامه اعتماد روز گذشــته در مطلبی با عنوان »هشدار جدی درباره تعطیلی گسترده مرغداری ها« نوشت: »سال 
گذشته برای صنعت طیور سال پر خبری بود. از کمبود نهاده دام و طیور در بازار و عدم ثبت سفارش آن گرفته تا افزایش 
قیمت مرغ و صف های طولانی عرضه مرغ های دولتی و ممنوعیت فروش مرغ های قطعه بندی شــده در فروشــگاه ها و 
درنهایت تصمیم به واردات مرغ ازجمله مهم ترین چالش هایی بودند که هرازگاهی غوغایی در دل سیاست های اقتصادی 
کشور به وجود آورد اما به نظر می رسد که این وضعیت همچنان ادامه داشته و بازار مرغ به یک سیاست گذاری اساسی 
نیاز دارد. چراکه این بار محمد یوســفی، رئیس هیئت مدیره انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشــتی با هشدار از وضعیت 
تأمین خوراک دام از احتمال بحران جدید در بازار مرغ خبر داده و گفته است: چالش مرغداران فراتر از وضعیت فعلی 
است و در حال حاضر مرغداران نگرانی های جدی نسبت به آینده این صنعت دارند و چنانچه قرار باشد وضعیت تحریم ها 

به همین شیوه فعلی باقی بماند، تعطیلی گسترده صنعت مرغ در راه است.«
گفتنی است درحالی که کارشناسان و فعالان صنعت دام و طیور از دی ماه 13۹8 درباره عواقب سوء مدیریت در بازار 

نهاده های دامی هشدار داده بودند، بی توجهی به این مسئله باعث شده که امروز کشور واردکننده مرغ شود!
توزیع نهاده های دام و طیور در بازار داخل کشور ارتباطی با تحریم های آمریکا ندارد و عدم تمایل سه ساله دولت برای 
نظارت بر نحوه توزیع نهاده های وارداتی با ارز ۴200 تومانی در بازار داخلی، کاملًا مشکوک است. ازآنجاکه محموله های 
نهاده های دام و طیور توسط تعداد محدودی از تجار مورد اعتماد دولت وارد می شود، نظارت بر نحوه توزیع آنها پس از 
ترخیص از گمرک، کار غیرممکنی نیست اما دولت روحانی تمایلی به این کار نداشته تا اکثر نهاده های وارداتی با نرخ 
آزاد به دست تولیدکنندگان گوشت و مرغ و لبنیات برسد و آنها هم به ناچار محصولات خود را گران کنند. بنابراین در 

گرانی این مواد غذایی، اتفاقاً آمریکا دخالتی نداشته و دولت روحانی مقصر است.
شماکهاینهارابلدیداین8سالچرااجرانکردید؟

روزنامه شــرق در شــماره دیروز خود یادداشــتی از آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت تدبیر و امید منتشر کرده 
که در آن آمده است: »اگر فرایندهای فسادزا اصلاح شوند، بدون نیاز به انگیزه های اخلاقی و دینی هم فساد به صورت 
سیســتماتیک کاهش خواهد یافت. این زاویه نگاه همان زاویه ای است که تفاوت »زنده ماندن« و »زندگی کردن« را در 
موضوع فســاد نشــان می دهد. در نگاه »زنده ماندن« چون این پیش فرض وجود دارد که »فرد فاسد عامل فساد است«، 

سه نتیجه زیر از مبارزه با فساد به بار می آید
1- اولین نتیجه فردی دیدن فســاد، »رفتار منفعل در برابر فســاد« است. به جای ایجاد سازوکارهای پیشگیری از 
فســاد به سازوکارهای مقابله با فرد فاســد، آن هم پس از فسادی که رخ داده است، روی آورده می شود. در حقیقت در 
این نگاه »مبارزه با فســاد« وجود ندارد؛ بلکه »مبارزه با فاســد« است که جایگزین آن شده است. به همین دلیل است 
که با هر پروژه سلطان گیری یا محاکمه یک فاسد، وضعیت ایران در شاخص »ادراک از فساد« در جهان نه تنها کاهش 
نمی یابد، بلکه در همین ســال های اخیر افزایش هم یافته است. یعنی مردم درکشان از فساد کاهش نیافته است؛ بلکه 

بیش از گذشته آن را احساس می کنند.
2- نتیجه بعدی فردی دیدن فساد، افزایش نگاه امنیتی است، چون فساد حاصل افراد فاسد است؛ کافی است افراد 
فاســد یا در معرض فســاد را زیر چتر امنیتی برد، آن وقت است که فساد کاهش می یابد و هیچ وقت توجه نمی شود که 
این امر نیز خود زاینده فسادهای جدید خواهد بود. این نگاه، ایدئال غیرممکنی را می جوید یعنی پاک ترین افراد برای 

مدیریت و شهروندانی پاک هم برای مدیریت شدن!
3- نمی توان این نتیجه شــیرین را نادیده گرفت که فقط از دل مبارزه با فاســد است که قهرمان بیرون می آید. در 
این رویکرد می توان قهرمانِ مبارزه با فساد داشت و برایش دست زد. بی آنکه رنج، سختی و فشارِ زمانِ لازم برای مقابله 

با ساختارها، قوانین و سیستم فسادپرور را به جان خرید.
این وزیر دولت تدبیر و امید سپس نوشته است: »اما در نگاه »زندگی کردن« می پذیریم که انسان ها همه ممکن است 
گرفتار فســاد شوند؛ انسان بودن یعنی خطاکردن. پس راه حل آن است که فرایندهایی که فساد را امکان پذیر می کنند، 
حذف شــوند و این یعنی پرداختن به این عوامل: 1- کاهش امکان رانت جویی اولین راه مقابله با فســاد اســت. حذف 
امضاهای طلایی و حذف معافیت های مختلف قانونی )مانند معافیت مالیاتی(، دو نمونه قابل توجه در این راه هستند.«

به یک معنا دولت تدبیر و امید و به طور خاص آذری جهرمی مدعی هستند که پیرو دیدگاه »زندگی کردن« هستند 
و حتماً ازنظر این جماعت دولت متبوع آنها شــرایط این را فراهم کرده اســت! اما سؤال این است که آقایان دولتی شما 
که لالایی بلدید چرا خوابتان نبرد؟ آذری جهرمی خوب است پیش از نوشتن این یادداشت تنها به ماجرای ارز ۴200 و 
رانت بی سابقه ای که در جریان آن به وجود آمد نگاه می کرد. یا به موضوع اینکه دولت خیلی از کسانی را که باید مالیات 

پرداخت می کردند با بخشودگی مالیاتی مورد لطف قرار داد برای نمونه سلبریتی ها را...

تفکر نهج البلاغه ای
 حافظ استقلال كشور

اگر جامعه بخواهد جامعه علوي بشــود، مهم ترین راهش این است که حوزه 
و دانشــگاه با نهج البلاغه امیرالمؤمنین)ع( مأنوس باشند اوّلاً و نحوه انُس حوزه و 
دانشــگاه هم این اســت که این کتاب در هر دو ارگان تدریس بشود ثانیاً و نحوه 
تدریس این کتاب در حوزه و دانشگاه هم باید در دو سطح باشد، چون نهج البلاغه 
یک بخش آن خطبه هاي حضرت اســت، یک بخش آن نامه هاي حضرت است و 
یک بخش آن کلمات حکیمانه؛ هر کدام از اینها هم در دو ســطح  هســتند: یک 
سطح متوسط، یک ســطح خیلي عالي، چون در کلمات حضرت حرف هاي نازل 
اصلًا نیســت. آن سطح متوســط این سه بخش را یعني بخش خطبه ها، نامه ها و 
کلمات را براي بخش متوسط از حوزه و دانشگاه تدریس کنند، این کتابي نیست 
که با بناي عقلا و فهم عرف و لغت حلّ شــود، الاّ ولابد یک اســتاد عمیقِ عریق 
مي طلبد. آن بخش دوم و بخش عالي اش را چه در ســطح دانشگاه، چه در سطح 
حوزه براي آن نهاد عالي تدریس بشود، خیلي خیلي ما نهج البلاغه را تنزّل بدهیم 
بشــود در سطح رسائل و کفایه، رسائل براي متوسطین است، کفایه براي کساني 

است که به سطح عالي رسیده اند.
علم، نردبان است و عقل، راهنما

اگر جامعه بخواهد انقلابي بشود، احکام از یک طرف، اخلاق از طرف دیگر، 
حقوق از طرف سوم، استقلال و انقلابی بودن نظام از طرف چهارم حفظ شود، 
این با سفارش و سخنراني و موعظه و نصیحت حلّ نخواهد شد، الاّ ولابد عقل، 
لازم اســت نه علم، چون علم نردبان است، از علم کاري ساخته نیست، علم را 
چه در حوزه و چه در دانشــگاه به ما یاد مي دهند که از این نردبان بالا برویم 
بشــویم عاقل، آنچه از جامعه ســاخته است از عاقل ساخته است نه از عالم. در 
قرآن کریم مي بینید در عین حال که براي علم حرمت قائل اســت، مي فرماید 
این علم، مقدمه است، ابزار کار است: »تلِکَْ الأمْثَالُ نضَْرِبهَُا للِنَّاسِ«؛]1[ اما »وَ مَا 
یعَْقِلُهَا إلِاّ العَْالمُِونَ؛ جز اهل معرفت و دانش در آنها تعقّل نمی کنند.«؛]2[ یعني 
هیچ کس بالا نمي رود، مگر اینکه نردبان علم در دست او باشد، از نردبان هیچ 
کار ساخته نیست، آن بالارونده است که از نردبان بالا مي رود وگرنه »رُبَّ عَالمٍِ 
قَدْ قَتَلهَُ جَهْلُهُ«]3[ اینها در همین نهج البلاغه هست. فرمود خیلي از درس خوانده ها 
هستند که کُشته جهل خود هستند. ما جهلي داریم در مقابل علم که آن خیلي 
خطرناک نیست، جهالتي داریم در مقابل عقل که تمام خطر مربوط به آن است. 
این جمله نوراني حضرت که فرمود: »رُبَّ عَالمٍِ قَدْ قَتَلهَُ جَهْلُهُ« نه جهل در مقابل 
وءَ بجَِهَالهًَْ«]۴[ این  علم، بلکه جهل در مقابل عقل است که فرمود: »یعَْمَلُونَ السُّ
جهالــت در مقابل عقل همه را از پا در مــي آورد. این بیان نوراني امام )ع( که 
حْمَنُ وَ اکْتُسِبَ بهِِ الجِْنَانُ« )عقل آن است که به  فرمودند: »العَْقْلُ مَا عُبِدَ بهِِ الرَّ
وسیله آن خدای رحمان پرستش شود و بهشت به دست آید(،]5[ این برگرفته 

از بیان نوراني پیغمبر)صلی الله علیه و آله( است. 
قرآن مَثلي که دارد براي دو نکته اســت: یکــي اینکه دامنه مطلب را پایین 
بیاورد، دوم اینکه دستِ فهم مخاطب را بالا ببرد تا توازني بین سطح فهم مخاطب 
و دامنه مطلب برقرار شود تا مطلب را بگیرد، وگرنه مطلبِ اوج گرفته بدون تمثیل 
تنزّل پیدا نمي کند، فهمِ نازل مخاطب بدون تمثیل بالا نمي آید، هم فهم باید بالا 
بیاید، هم دامنه مطلب باید پایین بیاید که بیان قرآني روشن شود تا بفهمند؛ البته 
لَاهًْ مِعْرَاجُ  المُؤْمِن«]6[، آنها بي مَثل  کساني که اوج گرفته اند اهل معراج  هستند »الصَّ

مي فهمند، لازم نیست که تمثیل کنند و دامنه مطلب را پایین بیاورند.
نهج البلاغه، نسخه دیگر قرآن

به هر تقدیر نهج البلاغه برگرفته از قرآن کریم است، خود ذات اقدس اله ادّعا 
مي کند که این کتابي که بیش از بیســت ســال در حال جنگ و صلح، در حال 
هجرت و غیر هجرت، در حال فقر و غنا، در حال تنگدستي و گشاده دستي در طيّ 
این بیش از بیست ســال نازل شده است یک کتاب یکدستي است، فرمود: »وَلوَْ 
کَانَ مِنْ عِندِ غَیْرِ الله لوََجَدُوا فیِهِ اخْتِلَافاً کَثِیرا؛ و اگر از جانب غیر خدا بود در آن 
اختلافی بسیار می یافتند.«؛]7[ کتابي است که صدر و ساقه  آن یکدست است، اصلًا 
هیچ اختلافي در این بیش از شش هزار آیه نیست، در نهج البلاغه هم همین طور 
است. حضرت آن وقتي که خانه نشین بود یک سلسله بیاناتي داشت؛ البته نه زیاد، 
آن وقتي هم که خاورمیانه در اختیار حضرت بود، بیاناتي داشــت. وقتي حضرت 
به حکومت رســید، کلّ خاورمیانه در اختیار او بود؛ یعني ایران و روم و حجازي 
کــه بین ایران و روم بود. آن روز یک حکومت بود در کلّ خاورمیانه، ایران چندتا 
استانداري داشــت. یکي از استانداري هاي بزرگ از بصره شروع مي شد تا اهواز و 
کرمان، بخشي در اصفهان بود، بخشي از آن در آذربایجان بود. ایران چندتا استانداري 
داشــت براي همه هم وجود مبارک حضرت استاندار مي فرستاد، نامه مي فرستاد. 
این کشــور پهناور مصر یک اســتان بود براي خاورمیانه و یک استاندار داشت به 
نام مالک اشتر، کلّ خاورمیانه را وجود مبارک حضرت امیر اداره مي کرد. آن وقتي 
هم که خانه نشــین بود در همین سطح حرف مي زد. آن روزي که یک کشور بود 
و حضرت امیر اداره مي کرد، همان نحو ســخن می گفت.اگر خداي سبحان درباره 
قرآن فرمود: »و اگر از جانب غیر خدا بود در آن اختلافی بسیار می یافتند« وجود 
مبارک حضرت امیر هم که »خلیفهًْ خلیفهًْ الله« اســت همین بیان را دارد؛ یعني 

در صدر و ساق نهج البلاغه شما هیچ اختلافي نمي بینید.
زمانی ما اهل حقوق مي شویم، اهل اخلاق مي شویم، اهل استقلال مي شویم، 
به نظاممان علاقه مندیم، کشورمان را از هر گزندي حفظ مي کنیم که نهج البلاغه اي 
فکر کنیم و این فکر در جامعه به وسیله حوزویان و دانشگاهیان منتقل مي شود. 
حوزوي و دانشگاهي با رسائل و مکاسب نه نظام را حفظ مي کند، نه کشور را حفظ 
مي کند. اینکه لحظه به لحظه مي گوید مواظب مملکتت باش! مواظب اخلاقت باش! 

مواظب حقوقت باش! مواظب دیگران باش! این نهج البلاغه علوي است.
لزوم سپردن مسئولیت براساس شایستگی و توانایی

حضرت امیر براي کمیل نامه ای مرقوم فرمودند و او را اســتاندار شــهر هیت 
کردند. »هیتْ« الان یکي از منطقه هایي است که تقریباً جزء فرمانداري هاي عراق 
است، آن روز این منطقه »هیتْ« آن قدر وسیع نبود، گویا در حدّ یک بخش بوده 

و وجود مبارک حضرت امیر او را مسئول منطقه هیت کرد.
کتابي است به نام الغارات این الغارات یک قرن قبل از نهج البلاغه نوشته شده، 
غارت ها و شبیخون هایي که حکومت اموي درباره حکومت علوي روا مي داشتند، 
مؤلف کتاب الغارات اینها را جمع کرده، اسم این کارها را نوشته الغارات؛ غارت هایي 
که معاویه نسبت به قلمرو حکومت حضرت امیر داشت. »هیتْ« منطقه اي بود که 
مســئولیت آن منطقه را وجود مبارک حضرت امیر به کمیل داده بود، امویان از 
همین جا عبور کردند و به منطقه قرقیسا حمله و غارت کردند، اینجا معبر را هم 
آسیب رساندند و کمیل در آن منطقه هیت حضور نداشت. وجود مبارک حضرت 
امیر نامه اي نوشت که آن نامه در نهج البلاغه هست، حضرت فرمود بعضي ها فقط 
به درد دعاي کمیل مي خورند. تو چرا جلوي او را نگرفتي؟ چرا ســر پسُــت خود 
نبودي؟ چرا نتوانستي اداره کني؟ با اینکه کمیل نزد حضرت امیر خیلي محبوب 
بود، بعد به دســتِ همین حجاج به شهادت رســید، اما فرمود این کمیل با همه 
جلال و جمال دیني که دارد براي همان شب هاي جمعه و دعاي کمیل و تدریس 
و اینها به درد مي خورد، اما اینکه بتواند منطقه اي را آباد و اصلاح کند نیست. این 

اعتراض صریح حضرت امیر است.
 بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله(
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خوان حکمت هر دو هفته یک بار روزهای یکشنبه منتشر می شود. 

درمکتب امام

انتخابات مال همه مردم است
انتخابات در انحصار هیچ کس نیست، نه در انحصار روحانیین است، 
نه در انحصار احزاب است، نه در انحصار گروه هاست. انتخابات مال همه 
مردم است. مردم سرنوشت خودشان دست خودشان است. و انتخابات 

برای تأثیر سرنوشت شما ملت است.
صحیفه امام؛ ج18؛ ص367 | جماران؛ 9 اسفند 1362

 گزارش کیهان از آخرین روز ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری

آیت الله رئیسی: رقیب من نامزدها نیستند
فساد و ناكارآمدی است

کوتاه از انتخابات
عرفخبرداد؛۵۹۲نفر

درانتخاباتریاستجمهوریثبتنامکردهاند
جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه امروز 288 
نفر برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند، گفت: مجموعاً تعداد 
5۹2 نفر برای ثبت نام به ستاد انتخابات کشور مراجعه کردند که از 

این تعداد، ۴0 نفر از خانم ها و 552 نفر از آقایان بودند.
عارفازثبتنامدرانتخاباتریاستجمهوریانصرافداد

محمدرضا عارف معــاون اول دولت اصلاحات طی بیانیه ای از 
نام نویسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری انصراف داد.

انتقادهایعارفبهاصلاحطلبان
در بخشی از بیانیه عارف آمده است: شوربختانه باید بگویم که 
فساد و فرصت طلبی رخنه کرده در بخش هایی از جریان های سیاسی، 
برای حفظ مطامع شخصی و گروهی خود در بزنگاه های سیاسی، از 
هرگونه بداخلاقی، تهمت و دروغ ابایی ندارند. اینجانب نسبت به شیوع 
این فساد سیاسی در کشور احساس خطر می کنم. جریان اصلاح طلبی 
که در دهه ۹0 توانست دستاوردهای ارزشمندی را کسب نماید، در 

مقطع فعلی با چالش هایی روبه رو است.
عارف افزوده است: انتظار می رفت که بزرگان این جریان اصیل، 
نقش سازنده تر و وحدت بخشی را برای فائق آمدن بر این چالش ها 
ایفــا نمایند. شــاخصه های اصلی اصلاح طلبــی در اخلاق مداری، 
شایسته ســالاری و پرهیز از هیاهو و غوغاســالاری است که جز با 
فرآیندهای کارا و شــفاف حاصل نمی شــود. شــرایط فعلی، زمان 
مناسبی برای بیان برخی مطالب نیست، چراکه بیم آن می رود بیان 
آن ها موجب تعمیق چالش های حاکم بر جریان اصلاح طلبی گردد. 
ان شــاءالله در آینده به صورت مبسوط با آسیب شناسی، چالش های 
جریان اصلاحات را احصاء و راهکارهای احیای جنبش اصلاح طلبی 

اصیل را دنبال خواهیم کرد.
مشکلاتامروز

درشأنومنزلتمردمنجیبایراننیست
در این بیانیه آمده اســت: مردم نجیب ایران این روزها مصائب 
زیادی را تحمل می کنند که در شأن و منزلت ایشان نیست. گلایه ها 
و اعتراض های به حق ملت را باید شــنید. در این وانفسای تاریخی 
کشــور، برآگاهان دلسوز واجب است تا با به کارگیری و اجماع همه 
نیروها و جریان هایی که دل در گرو سربلندی ایران دارند، با به کارگیری 
دانش روز جهان و با به کارگیری تجربه های موفق جهانی، درمان های 
سخت را مطالبه، پیگیری و اجرا نمایند. تداوم سیاست های غلط، اصرار 
بر تکرار رویکردهای سیاست گذاری پراشتباه و سوءمدیریت، کشور 
را دچار ابر چالش های بزرگــی در همه حوزه های اقتصادی، روابط 
بین الملل، محیط زیست، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی نموده است. 
این چالش های عمیق در کنار فساد گسترده و رانت جویی اصحاب 

قدرت، بیش از همه مردم را به رنج و ستوه آورده است.
عارففعلًاازکاندیدایمشخصیحمایتنمیکند

علیرضا خامسیان، مسئول رسانه ای محمدرضا عارف و مدیر روابط 
عمومی بنیاد امید ایرانیان درباره حمایت عارف از یک کاندیدای دیگر، 
اظهار داشت: آقای عارف فعلًا مشخص نیست از چه کسی حمایت 
می کنند و مسیر همراهی با مردم را ادامه می دهند اما این به معنای 
بی تاثیری بر انتخابات یا قهر با صندوق رأی نیست و باید ببینیم در 

هفته های آینده چه اتفاقی می افتد.
خرازی،نیکزاد،صالحیوناظمیاردکانی

انصرافدادند
همچنین، محمد ناظمی اردکانی وزیر اســبق تعاون با انتشار 
بیانیه ای از نامزدی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 

انصراف داد.
محمدصــادق خرازی، دبیر کل حزب ندای ایرانیان نیز ازجمله 
نامزدهایی بود که با صدور بیانیه ای از نام نویسی در سیزدهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری انصراف داد.
علی اکبر صالحی نیز با انتشــار بیانیه ای از اعلام کاندیداتوری 
در انتخابات ریاســت جمهوری انصراف داد و اعلام کرد: با توجه به 
ثبت نام تعداد قابل توجهی از شخصیت های عالم، وارسته و برخوردار 
از تجارب ارزنده در خدمت رســانی شایســته به ایران عزیز و نظام 
اسلامی به این نتیجه رســیدم که حضور در این عرصه برای بنده، 

مقبول و ممدوح نیست.
همچنین علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس از حضور در انتخابات 
1۴00 انصراف داد بر اساس برخی خبرهای منتشرشده، وی به نفع 

آیت الله رئیسی از صحنه کنار رفته است.
انصرافنامزدهایحزبموتلفهازانتخابات

درحمایتازرئیسی
حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی در 
صفحه شخصی خود در توئیتر اعلام کرد: »امروز در جلسه فوق العاده 
شورای مرکزی، حزب موتلفه اسلامی ضمن حمایت قاطع از آیت الله 
رئیسی از ثبت نام نامزدهای حزبی خود به نفع ایشان، منصرف شد.«
به گزارش تســنیم، بادامچیان، نیکنام، میرسلیم، آل اسحاق و 
ترقی گزینه های حزب موتلفه اسلامی در حمایت از آیت الله رئیسی 

انصراف دادند.
جلسهانتخاباتی»جبههاصلاحات«درروزیکشنبه

آذر منصوری، سخنگوی جبهه اصلاحات در گفت وگو با ایسنا 
خبر داد که جلســه بعدی مجمع عمومی جبهه اصلاح طلبان ایران 

یکشنبه برگزار می شود.
وی پیش تر اعلام کرده بود مصوبه مجمع عمومی جبهه اصلاحات 
بدین صورت بود که قبل از ثبت نام، رأی گیری دوسوم برای کاندیدهای 
پیشنهادی انجام شود، اما چون تکلیف برخی کاندیداها معلوم نبود، 

این تصمیم گیری به جلسات آتی موکول شد.
منصــوری گفت: در این تصمیم گیری ممکن اســت به یک یا 
چند نفر برسیم و افرادی که رأی دوسوم مجمع عمومی را به دست 
بیاورند در صحنه خواهند ماند و در این صورت، کاندیدای نهایی بعد 
از مناظره ها و نظرســنجی های ملی و معتبر تعیین می شود و سایر 

افراد به نفع کاندیدای نهایی کنار می روند.
حمایتکروبیوآقای»تکرارمیکنم«

ازجهانگیری
روزنامه آرمان ملی در گزارشــی، اسحاق جهانگیری را »گزینه 
اصلی« اصلاح طلبان عنوان کرد و نوشــت: پس  از آنکه گفت وگوها 
با ظریف به نتیجه نرســید و وی از حضور در انتخابات اســتنکاف 
ورزید، بزرگان اصلاح طلب به ســمت اسحاق جهانگیری رفتند تا از 
او برای حضور در انتخابات دعوت به عمل آورند. محمد نعیمی پور، 
فعال سیاســی اصلاح طلــب در این خصوص می گویــد: »از منابع 
موثقی شــنیده ام که جناب آقای کروبی نظرشان را اعلام کرده اند 
و به اطلاع آقای دکتر جهانگیری رسانده اند که ایشان برای ثبت نام 
و اعــلام کاندیداتوری اقدام کنند و همچنین طبق اطلاع من آقای 
خاتمی هم مستقیماً صحبتی داشته اند و این مطلب را به آقای دکتر 
جهانگیری منتقل کرده اند و همچنین آقای موسوی خوئینی ها تحلیل و 
استدلال شان را برای اینکه آقای دکتر جهانگیری وارد کارزار و صحنه 

انتخابات شوند به ایشان انتقال داده اند.«
باهنر:رئیسستادانتخاباتیهیچکاندیدایینیستم

محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در گفت وگو با 
فارس، درخصوص خبری مبنی بر همکاری انتخاباتی با علی لاریجانی 

داوطلب احتمالی انتخابات اظهار داشت: من همواره گفته ام که بنا بر 
مشی مقام معظم رهبری از ورود اشخاص مشهور به عرصه انتخابات 
ریاست جمهوری که موجب استقبال مردم و افزایش مشارکت عمومی 

شود استقبال می کنم.
وی افزود: اما درخصوص خبری که در یکی از رسانه ها درج شده 
بود، متذکر می شــوم که بنده و مجموعه جامعه اسلامی مهندسین 
و جبهه پیروان خط امام و رهبری به طور قطع ذیل شورای وحدت 

اصولگرایان فعالیت خواهیم کرد.
دبیرکلجامعهاسلامیمهندسینمطرحکرد؛

ضرورتاجماعدرمیاناصولگرایان
باهنر با تأکید بر اینکه رئیس ســتاد انتخاباتی هیچ کاندیدایی 
نیستم و همان گونه که گفتم ذیل تصمیمات شورای وحدت فعالیت 
خواهیم داشت، تصریح کرد: همه باید تلاش کنیم تا اجماع در میان 
اصولگرایان و نیروهای انقلاب فراهم شود و از هر حرکتی که به وحدت 

اصولگرایان لطمه بزند دوری نماییم.
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین تأکید کرد: انتظار از رسانه ها 
هم این اســت که در گرماگرم اخبار انتخاباتی، اخبار صحیح را در 
جامعه منتشر سازند و دوستان مجموعه اصولگرایی نیز نباید در دام 

بازی های رقیب بیفتند.
گفتوگویتلفنیلاریجانیبامراجععظامتقلید

فــارس در خبری نوشــت: علــی لاریجانی با حضــرات آیات 
عظــام صافی گلپایگانی، جوادی آملی، ســبحانی، مظاهری، نوری 
 همدانی و همچنین حجت الاسلام  والمسلمین شهرستانی نماینده

آیت الله  العظمی سیستانی به صورت تلفنی گفت وگو کرد و عید سعید 
فطر را تبریک گفت.

اسنادرئیسکمیسیوناصل۹0مجلس
دربارهعاملاناصلیمشکلاتکشور

حجت الاسلام نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس 
شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توییتر با هشتگ »دولت 
سوم روحانی« نوشــت: در چند روز آینده، تعدادی اسناد و مطالب 
از دوران ریاست مجلس اردشیر لاریجانی تدارک انتشارش را داریم 
تــا همه ملت ایران بدانند، افرادی که امروز مدعی عدالت و وحدت 

هستند، از عاملان اصلی وضع موجود اقتصاد هستند...
نگذاریمدولتسومروحانیرویکارآید

متین منتظمی، دبیرکل اسبق اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان 
در مصاحبه با فارس گفت: تمام تلاش ما باید این باشد تا دولت سوم 
روحانی دوباره روی کار نیاید چراکه وضعیت معیشت مردم و اقتصاد 
و سیاست در جامعه نشان می دهد ادامه این روند به ضرر منافع ملی 

و معیشت مردم خواهد بود.
سخنگویشورایائتلافنیروهایانقلاب:

بایدجلویرویکارآمدندولتسومروحانیرابگیریم
امیر ابراهیم رسولی، سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
طی گفت وگویی ضمن اشاره به آغاز موتور تخریب و عملیات روانی 
طیف رقیب این شورا تأکید کرد: هیچ اختلافی در جریان نیروهای 
اختلاف وجود ندارد و لازم اســت تا نیروهای انقلاب نسبت به دام 

اختلاف افکنی هشیار باشند.
ســخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در واکنش به اخبار 
کاندیداتوری لاریجانی و برخی یاران دیگر روحانی گفت: هیچ اختلافی 
میان اضلاع سیاســی نیروهای انقلاب وجود ندارد و ما کماکان یک 
هدف واحد را دنبال می کنیم و آن چیزی جز جلوگیری از روی کار 

آمدن دولت سوم روحانی و این تفکر معیوب نیست.
رسولی تصریح کرد: هرکسی بخواهد در این پازل جای روحانی 
تفکرش را ادامه دهد در کنار مردم، در مقابلش محکم خواهیم ایستاد و 
اجازه نمی دهیم بار دیگر با نمایش های سیاسی فضای عمومی مسموم 

و به اهداف شان برسند.

بقیه از صفحه 2
جهانگیری چه کاری می خواهد انجام دهد

 که الان نمی تواند؟
سایت عصر ایران، از سایت های حامی  دولت و 
اصلاح طلبان نوشته بود: برخی از آنها ]اصلاح طلبان[ 
به دنبال جهانگیری هستند و فکر می کنند معاون 
اول دولت دوازدهم می تواند کشتی طوفان زده را 
به ساحل آرامش برساند. از این جمع باید پرسید 
در صورت پیروزی جهانگیری در انتخابات، او چه 
کاری انجام می دهد که الان نمی تواند انجام بدهد؟

ما اصلاح طلبان یادمان رفته 
که باید پاسخگو باشیم نه پرسشگر

در ادامــه ایــن مطلــب آمده بود: اســحاق 
اصلاح طلبان الان معاون اول دولت روحانی است 
و حتما باید در کارزار انتخابات پاسخگوی عملکرد 
خود و دولتی که در آن مســئولیت داشته است 
باشد. به نظر می رسد اصلاح طلبان یک نکته مهم 
را فراموش کرده اند و آن هم به این معناســت که 
در انتخابات پیش رو، چندان نمی توانند سؤال کننده 

باشند و بیشتر باید پاسخگو باشند.
اصلاح طلبان چه بخواهند چه نخواهند 

روحانی به پای آنها نوشته شده است
عصر ایــران افزوده بود: آنها چه بخواهند چه 
نخواهند روحانی به پای آنها نوشــته شده است. 
مردم به حرف اصلاح طلبان به »شــیخ دیپلمات« 
رای دادند... بهتر نیست تا قبل از اینکه مورد سؤال 

قرار بگیرند، خود سؤال کنند و پاسخ بدهند؟
چرا فکر می کنیم مردم در انتخابات 1400 

به یک اصلاح طلب رای می دهند؟!
در بخــش دیگری از این مطلــب آمده بود: 
چرا فکر می کنیم ایــن مردم در انتخابات 1۴00 
به یک اصلاح طلــب رای می دهند؟ اصلاح طلبان 
در سال های پیش رو باید کمی   بیشتر فکر کنند. 
نمی شود شعار داد و وقتی در قدرت بود به آنها عمل 
نکرد. حاصل این رفتار می شود آنچه که می بینیم.
عبدالله ناصری، عضو شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان نیز گفته بود: دوره ظریف و جهانگیری 
و عــارف و لاریجانی برای نامــزدی در انتخابات 

ریاست جمهوری تمام شده است.
صــادق زیباکلام هــم گفته بــود: در واقع 
کارگزاران همان قدر زنده است که جبهه مشارکت 
یا ســازمان مجاهدین انقلاب اســلامی زنده اند... 
هیچ کس به جهانگیری و محســن  هاشمی  رأی 

نمی دهد.
پادگان و دادگاه!

علی لاریجانی، رئیس مجلس هشــتم، نهم 
و دهم نیز در حاشــیه حضور در ســتاد انتخابات 
کشور و ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری دوره 
سیزدهم، در نقد »شعار« سخن گفت اما خودش 
دائما شعار داد. وی گفت: به دلیل پیچیدگی موضوع 
و چند بعدی بودن آن، ســاده لوحی است که فکر 
شود با چند اقدام نمایشیِ پوپولیستی، مسئله قابل 
حل است و یا کلید جادویی برای آن وجود دارد و 
یا با »سوپرمن« بازی و یا داغ و درفش می توان به 

راه حلی دست یافت.
وی اظهار داشت: ملت به افراد رای می دهند که 
همین مشکلات نظیر مسایل پیچیده بین المللی را 
حل کنند نه آنکه درباره آن روضه خوانی سیاسی 
راه بیندازنــد و نه اینکه با طرح مســایل فرعی و 
افزایش مشــکلات ملت، نردبانی برای هوس های 
سیاسی ـ پوپولیستی خود تدارک نمایند. ضمنا، 
صحنــه بین المللی با شــعارهای تندِ غریزی آرام 

نمی گیرد.
لاریجانی بیان داشت: حوزه اقتصاد، نه پادگان 
اســت و نه دادگاه که با تشر و دستور اداره شود. 
سیاست روشن و ثبات در قواعد می خواهد و فعل 
و انفعــالات طبیعی خود را می طلبد و با اقدامات 
نمایشی، مسایل پیچیده کشاورزان، بازنشستگان، 
کارگران، بیکاران و... حل نمی شــود. هر کســی 
وعده بهشت در این شرایط پیچیده کشور می دهد 
خلاف می گوید. بایــد اول آتش جهنم اختلاف و 
لجبــازی و افراطی گــری و کارنابلدی را خاموش 
کرد. حل مشکلات کشور با هوسهای پوپولیستی 
و نردبان ســازی از محرومیت ملت حل نمی شود، 
بلکه کشور برای تحققِ پیشرفتِ اقتصادیِ شتابان 
و مردمی، به همبســتگی ملــی در داخل، تعامل 
هوشمندانه با غرب، همکاری سازنده و پویا با شرق، 
و هماهنگی برادرانه با همسایگان نیاز دارد. و این 

امر احتیاج به علم و دانش و تجربه دارد.
رئیس ســابق مجلس خاطرنشان کرد: من به 
کسانی که فکر می کنند با شعار، مسایل اقتصادی 
مردم حل می شود عرض می کنم به جای متخصص 
بازی در دور زدن تحریم ها، قدری از وقت خود را 
صرف فراهم نمودن شرایط آرام برای زندگی مردم 
بکنند که بتوانند برای زندگی خود و فرزندانشان 
برنامه ریزی کنند. باید برای حل مســایل سخت 
کشور، با شجاعت و از خود گذشتگی و ریسک در 

آبرو، به میدان گام نهاد.
اظهار نظر علی لاریجانی درباره دادگاه و پادگان 
را می توان توهین وی به نیروهای نظامی که خود 
برخاسته آن است و قوه قضائیه در برخورد با مفاسد 

اقتصادی دانست. 
گفتنی اســت؛ برخــی تحلیلگــران، دولت 

لاریجانی را دولت سوم روحانی می دانند.
سودای دولت سوم روحانی را 

در سر می پرورانند
در آن ســو، علیرضــا زاکانــی، رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی، پس از ثبت نام 
در انتخابــات،  بیانیه ای صادر کرد که در آن آمده 
است: تصمیم اینجانب تا دیروز نیامدنی بود و همه 
تلاش خود را معطوف به تبیین شرایط سخت کشور 
و انسجام جبهه انقلاب نمودم، اما آرایش جدیدی 
در صحنه رقابت شکل گرفته است. تمام نمادهای 
فساد،  اشرافیت سیاســی و ناکارآمدی به صحنه 
آمده اند. مسببین وضع اسفبار فعلی و حامیان آنها 
طلبکارانه به عرصه آمده اند و سودای دولت سوم 
روحانی را در سر می پرورانند. در پاسخ به نیاز جبهه 
انقــلاب و با اهتمام به منطق وحدت، پذیرفتم به 
میدان بیایم تا ان شاءالله با زمین زدن شبکه فساد 

و نفوذ، ایرانی قوی و پیشرفته محقق شود.
دوقطبی میز قدرت پرستی

 و میدان خدمت رسانی
وی خاطرنشان کرد: مردم به جای کنترل از 
راه دور پشت میز حضور در میدان حل مشکلات 
اقتصادی را می خواهند. دوقطبی انتخابات امروز، 
میز قدرت پرســتی در برابر حضــور جهادی در 
میدان خدمت رســانی و مبــارزه بی امان با فقر و 
فساد و تبعیض است. باید به خدا توکل کرد و به 
مردم اعتماد و تکیه نمود، اهل قلم و شایستگان را 
محول تحول قرار داد و از همه فرصت های جهانی 
و منطقه ای برای پیشبرد مصالح انقلاب و منفعت 

ملت بهره برد.
عرصه برنامه ها نه اغوا

سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 

نظــام در حاشــیه ثبت نام در انتخابات ریاســت 
جمهوری اظهار داشت: امید دارم که این انتخابات 

عرصه برنامه ها باشد نه اغوا.
وی افزود: چیزی که بســیار اهمیت دارد این 
است که در این عرصه رقابت ها باید ناظر به مسائل 

واقعی کشور و پاسخ های معتبر به آنها باشد.
جلیلــی تأکید کرد: در فضای انتخابات نباید 
مسائل موهوم جای مسائل اصلی را  بگیرد و امروز 
مســائلی چون معیشت و  اشــتغال مسائل واقعی 

مردم است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام بیان 
داشت: ان شاءالله در این انتخابات لفاظی های ضعیف 
و بی اعتبار نتواند بر برنامه محوری غلبه پیدا کند.

کسانی آمدند که خودشان
 مسبب مشکلات کشور بودند

محســن رضایی نیــز پس از نام نویســی در 
انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران با  
اشاره به وضعیت بورس کشور گفت: اینکه اقتصاد 
پادگان و دادگاه نیســت درســت است اما محل 
فلسفه بافی نیست. اقتصاد علم است که با  دخالت 
دولتمردان ما آسیب جدی دیده است. اقتصاد ایران 
دانش اقتصادی می خواهد. نه علم اقتصاد دارند و 
نه از نظر اقتصاددانان اســتفاده می کنند و هشدار 

اقتصاددانان را هم جدی نمی گیرند.
وی با کنایه به برخی دیگر از کاندیداها گفت: 
کسانی آمده اند اینجا که خودشان مسبب مشکلات 
کشــور بودند،  اینها چه  تراژدی راه انداختند. یک 
عــده زدند زیر گریه و یک عده آمدند و گفتند نه 
چکش و نه کلید. شماها عامل بدبختی مردم ایران 
بودید. اگر دولت ها و مجلس های گذشته درست 
عمل کرده بودند، این گونه گرفتار نبودیم. آدم اینجا 
یک تراژدی دید، گویی که اصلاً آقایان هیچ دخالتی 
نداشتند. ما امیدوار هستیم یک بار دیگر ملت ایران 
به خروش بیاید. ما نیاز به یک بسیج عمومی داریم.

زورمداران ریاکار
عــزت الله ضرغامی، رئیس اســبق ســازمان 
صداوســیما هم پس از نام نویسی در سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه  تردیدی در بی تدبیری روحانی ندارم، 
گفت: آنهایی که باید پاســخگوی رفتار 8 ســاله 
باشند، در پشت دوقطبی مذاکره و عدم مذاکره و 
دیگری فضای مجازی و فیلترینگ سنگر می گیرند.
به گزارش فارس، وی تأکید کرد: ملت ایران 
بدانند فرصت تاریخی مذاکره را دولت آقای روحانی 
گرفت. او نشــان داد نه توان صحبت با داخلی ها و 
نــه توان صحبت با دنیــا را دارد و در هر دو مورد 

شکست خورد.
رئیس اســبق ســازمان صداوســیما با بیان 
اینکــه زدن زیــر میــز، یعنی فرصــت زندگی، 
گفت: فرصــت زندگی بــرای آنانی کــه با نگاه 
معصومانه  خود انتظار دارند تا پای این زورمداران 
ریاکار از گلوی نحیف آنان برداشته شده تا نفسی 

تازه کنند؛ زدن زیر میز یعنی مبارزه!
ضرغامی  تصریح کرد: مبارزه با فقر، فســاد، 
تبعیض، ناکارآمدی،  اشرافیگری، انحصار، آقازادگی، 
تبارسالاری، خاصه خرجی، پنهان کاری، خستگی و 
بی انگیزگی، تکبر و فخرفروشی، تملق و چاپلوسی، 
فاصله  طبقاتی و انواع باســتی هیلزهای لعنتی! و 
انجام این رسالت مهم صرفاً در توان کسانی است 
که خودشان گرفتار انواع تعارض منافع، بدهکاری ها 

و وابستگی های حزبی و قبیله ای نباشند.
ســید شــمس الدین حســینی وزیر اقتصاد 

دولت دهم و نماینده مجلس شــورای اســلامی، 
مســعود زریبافان رئیس اسبق بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، محمــد خوش چهره نماینده تهران در 
هفتمین دوره مجلس شــورای اســلامی و استاد 
دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران، عباس نبوی مدیر 
موسسه تمدن و توسعه اسلامی، ابوالقاسم رئوفیان 
دبیرکل حزب اسلامی ایران، محمد شریعتمداری 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مسعود پزشکیان 
وزیر بهداشــت دولت هشــتم و نماینده مجلس، 
عبدالناصــر همتی رئیس بانک مرکزی، مصطفی 
کواکبیــان دبیرکل حزب مردمســالاری، ســید 
ابوالحســن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای 
مجــازی، عبــاس آخوندی وزیر مســتعفی راه و 
شهرسازی، محسن رهامی، رسول منتجب نیا، زهرا 
شجاعی و جواد حق شناس از فعالان اصلاح طلب نیز 
چهره های دیگری بودند که روز گذشته در انتخابات 

نام نویسی کردند.
در سوی دیگر، محمدصادق خرازی دبیرکل 
حزب نــدای ایرانیان و محمدرضــا عارف معاون 
اول دولت اصلاحات طــی بیانیه های جداگانه از 
نام نویســی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری انصراف دادند.
انصراف نیکزاد و ناظمی 

در حمایت از آیت الله رئیسی
خبــر دیگر اینکه، علــی نیکزاد، نایب رئیس 
مجلس شــورای اسلامی در صفحه شخصی خود 
از داوطلب شــدن در انتخابات ریاست جمهوری 
در حمایــت از آیت الله رئیســی انصــراف داد و 
نوشت: اکنون که سید مدافع محرومان و مظلومان 
حضرت آیت الله رئیســی با همین دغدغه ها پا به 
عرصه انتخابات گذاشته اند، این تکلیف انقلابی را 
از دوش خود برداشته می پندارم و انصراف خود را 

از نامزدی در انتخابات اعلام می دارم.
محمد ناظمی اردکانی، وزیر اسبق تعاون نیز 
با انتشار بیانیه ای، از نامزدی در سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری در حمایت از آیت الله 
رئیســی انصراف داد. در این بیانیه آمده است: در 
سخنرانی ها، مصاحبه ها و برنامه های انتخاباتی، در 
پاسخ به سؤالات متعدد مردم در رابطه با اینکه در 
صورت آمدن جناب آقای رئیســی چه تصمیمی  
خواهم گرفت، به صراحت اعلام می داشتم که قصد 
رقابت با ایشان را ندارم و از حضور ایشان حمایت 
خواهم کــرد. لذا اکنون، با توجــه به حضور این 
شخصیت شایسته، انقلابی، کارآمد و پاک سرشت 
معتقد هســتم که پرچم مبارزه با فســاد، تحقق 
عدالت، بهبود وضعیت اقتصاد ملی، اصلاح امور و 
تاســیس دولت مردمی و تحولگرا ممکن و مقدور 
است. همچنین ایشــان را برای اداره کشور اصلح 
می دانم، بنابراین لزومی نمی بینم فرآیند انتخاباتی 

را ادامه دهم.
592 نفر ثبت نام کردند

به گزارش فارس، جمال عرف رئیس ســتاد 
انتخابات کشــور بعد از پنــج روز روند ثبت نام از 
داوطلبان حضور در ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری اعلام کرد: در مجموع این پنج 
روز 5۹2 نفر داوطلب در انتخابات ثبت نام کردند 
که از این تعداد ۴0 نفر خانم و 552 نفر آقا بودند.
وی گفــت: شــورای نگهبان در مجموع دو 
بازه پنج روزه فرصت بــرای احراز صلاحیت های 
داوطلبین انتخابات ریاســت جمهوری دارد و در 
پایان 10 روز هم اسامی افراد تأیید صلاحیت شده 

به داوطلبین اعلام خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از درخواست 
50 تن از نماینــدگان از قالیباف رئیس مجلس برای در 

اولویت قرار گرفتن طرح بانکداری اسلامی، خبر داد.
مهدی طغیانی، سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی از درخواست 50 نماینده مجلس از قالیباف رئیس 
مجلس برای در اولویت قرار گرفتن بررسی طرح بانکداری اسلامی 
در صحن علنی قوه مقننه خبر داد. وی در همین راســتا افزود: 
نمایندگان در این نامه خواستار شده اند تا بخش مربوط به بانک 
مرکزی در طرح بانکداری اسلامی که کار بررسی آن در کمیسیون 

اقتصادی به پایان رسیده در اولویت جلسه علنی قرار گیرد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه امیدواریم 
اولویت و توضیحات طرح مذکور در دســتور کار جلسات هفته 
جاری قوه مقننه قرار گیرد، بیان کرد: تصمیم اینکه طرح بانکداری 
به صورت یک شوری یعنی جزئیات آن بلافاصله در دستور کار 
جلسه علنی قرار گیرد یا به صورت 2 شوری باشد یعنی جزئیات 

برای بررسی به کمیسیون ارجاع شود با هیئت رئیسه است.
به گزارش تسنیم، در تبصره 2 ماده 100 آیین نامه داخلی 
مجلس آمده، درصورتی که پنجاه نفر از نمایندگان برای طرح یا 
لایحه ای تقاضای اولویت کنند هیئت رئیسه موظف است آن را 

در دستور هفتگی مجلس قرار دهد.

درخواست ۵۰ نماینده از قالیباف
برای در اولویت قرار گرفتن طرح بانکداری اسلامی


